
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

COMUNE DI VENZONE

PROVINCIA DI UDINE

N.  012/2014   Reg. Delibere ASP COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione
 

adottata nella SEDUTA del 11/02/2014

Oggetto: Approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio 2014 e dei documenti correlati;

L'anno 2014  addì  UNDICI  del mese di  FEBBRAIO  alle ore 15:00.

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori:

Nome e Cognome componenti CdA Presenti Assenti

TONUSSI Daniela (Presidente) X

CAPRIZ Giuseppe X

DI BERNARDO Sergio X

SAVA Carla X

VUERLI Maurizio X

Assiste il Segretario Dott. VERONA Gianni.

Il  Presidente,  Avv.  TONUSSI  DANIELA, riconosciuta  la  legalità  dell'adunanza  invita  i  presenti  a 

deliberare sull'oggetto indicato.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO  il decreto dell’Assessore regionale per le relazioni internazionali, comunitarie e autonomie 
locali in data 04.08.2008, n. 10, prot. n. 12379/4-3132-2 Servizio affari istituzionali e sistema autonomie  
locali, pubblicato sul B.U.R n. 34 del 20.08.2008, con il quale è approvato lo Statuto dell’Azienda pubblica di  
servizi alla persona (ASP) denominata “Pio Istituto Elemosiniere – Alberton del Colle” in cui, in esecuzione 
della L.R. 11.12.2003, n. 19, si è trasformata la natura giuridica della preesistente I.P.A.B.;

VISTI il decreto del Sindaco del Comune di Venzone del 02.04.2012 protocollo n. 2528  con il quale 
ai sensi dell'art.  12 comma 1 del succitato statuto nomina Presidente del Consiglio di Amministrazione di 
questa Asp la Sig.ra Avv. TONUSSI Daniela e la deliberazione del Consiglio Comunale di Venzone n. 30 del  
12.09.2012 con la quale ai sensi dell'art. 7 comma 1 del succitato statuto nomina  i seguenti Sig,: CAPRIZ 
Giuseppe, DI BERNARDO Sergio, SAVA Carla e VUERLI Maurizio, membri del Consiglio di Amministrazione di  
questa Asp;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 43 del 29.09.12 con la quale si è insediato il  
Consiglio di Amministrazione dell'Asp;

VISTO l'articolo  n.  9   della  legge  regionale  n.  19  dell'11.12.2003  “Riordino  del  sistema  delle 
Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione F.V.G. n. 369 del 05.12.2006 “regolamento recante i  
requisiti minimi di uniformità dei documenti contabili delle aziende pubbliche di servizi alla persona ai sensi 
dell'art. 9 comma 6  della succitata legge regionale n. 19 dell'11.12.2003;

VISTO l'art. 19 comma 3 dello statuto del Pio Istituto Elemosiniere;

VISTO l'art.  n.  174  del  decreto  legislativo  n.  267  del  18.08.2000   “Testo  unico  delle  leggi  
sull'ordinamento degli Enti Locali”;

RICHIAMATE le  proprie  precedenti  deliberazioni  n.  126 e  n.  127 del  21.12.2013 con  le  quali 
venivano rispettivamente fissate le rette di ospitalità e le tariffe del centro diurno per l'esercizio 2014;

ESAMINATO il  predisposto elaborato del bilancio di  previsione del Pio Istituto Elemosiniere per 
l'esercizio 2014 (allegato n. 1 ), il bilancio pluriennale di gestione per il triennio 2014-2016 (allegato n. 2) e  
la relazione illustrativa agli stessi (allegato n. 3), parti integranti e sostanziali del presente atto;

DATO ATTO che il pareggio di bilancio ha richiesto l'immissione nella parte corrente dello stesso di  
€  22.161,42.=  dell'avanzo  di  amministrazione  degli  esercizi  precedenti  ancora  disponibile  alla  data  del 
31.12.13;

CONSIDERATO che il suddetto bilancio è stato elaborato con criteri prudenziali per quanto riguarda 
sia le previsioni di entrata che di uscita e che  se durante il 2014 sarà registrata la piena occupazione dei 
posti verranno registrare delle maggiori entrate,  le quali  se necessario potranno essere utilizzate in sede di  
assestamento oppure lasciate a reintegrare nuovamente l'avanzo;

RITENUTO pertanto  che  il  progetto  di  bilancio  in  esame  sia  da  ritenersi  regolare  e  che  gli  
stanziamenti,  sia  attivi  che  passivi  in  esso previsti,  avuto  riguardo  ai  proventi  ed ai  bisogni  del  nuovo  
esercizio, siano adeguati alle reali necessità economiche dell'Asp;

VISTO il parere del Revisore dei Conti Dott.  Cirino Squatrito in data 04.02.2014 ed acquisito al  
protocollo n. 187 del 04.02.2014, nel quale viene espresso parere favorevole all'approvazione del Bilancio in  
oggetto completo di tutti gli allegati;

ACCERTATA la congruità, la regolarità e la conformità dei succitati documenti contabili;

RITENUTO di approvare detto schema di bilancio ed i relativi allegati;

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge, 



DELIBERA

1) di dare atto di quanto alle premesse;
  

2) di approvare il  bilancio di previsione per l'esercizio 2014 (Allegato n. 1),  il bilancio pluriennale di 
gestione per il triennio 2014-2016 (allegato n. 2) e la relazione illustrativa agli stessi (allegato n. 3), i  
quali fanno parte integrante  e sostanziale del presente atto, nelle seguenti risultanze finali:

RIEPILOGO PARTE PRIMA 
ENTRATA

Titolo I Entrate effettive ordinarie €      729.523,11.=
Titolo II Movimenti di capitale €      238.000,00.=
Titolo III Accensione e rimborso di passività €                0,00.=
Titolo IV Partite di giro €      103.000,00.=

Totale delle entrate €1.070.523,11.=

Utilizzo dell'avanzo di amministrazione €        22.161,42.=

Totale generale delle Entrate € 1.092.684,53.=

RIEPILOGO PARTE SECONDA 
USCITA

Titolo I Spese effettive ordinarie €      751.684,53.=
Titolo II Movimenti di capitale €      238.000,00.=
Titolo III Accensione e rimborso di passività €                0,00.=
Titolo IV Partite di giro €      103.000,00.=

Totale generale delle spese €1.092.684,53.=

3) di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle forme 
previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della  L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178 comma 5 
della L.R. 17/2010;

4) di dichiarare, con  separata votazione a voti unanimi favorevoli,  il presente atto immediatamente 
esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003.-



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to  Avv. TONUSSI Daniela

I CONSIGLIERI

f.to CAPRIZ Giuseppe 

f.to DI BERNARDO Sergio 

f.to SAVA  Carla 

f.to VUERLI Maurizio

IL SEGRETARIO
f.to  dott. VERONA Gianni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'albo pretorio 16 giorni consecutivi: dal 12/02/2014  al 27/02/2014.

Venzone,  12/02/2014
L'Impiegato responsabile

f.to  dott. VERONA Gianni

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si  certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell'art.  1, c. 19, L.R. 21/2003 come 
sostituito dall'art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04.

Venzone,  12/02/2014

 IL SEGRETARIO
 f.to dott. VERONA Gianni

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Venzone, 12/02/2014
IL SEGRETARIO

f.to dott. VERONA Gianni


